
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ                      Αθήνα, 25-2-2015
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ: ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ Αρ. Πρωτ.: 13701
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
Δ/ΝΣΗ: ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
ΤΜΗΜΑ: Α21
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96        Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ταχ. Κώδικας: 115 27            
Πληροφορίες: Β. Λιβέρης                         
Τηλέφωνο: 210-77.67.206                       
Fax: 210-77.67.388        

ΘΕΜΑ:  «Συγκρότηση Επιτροπής  διενέργειας  διαγωνισμού για  την πλήρωση
κενών οργανικών θέσεων Ειρηνοδικών Δ΄ Τάξεως» 

Έχοντας υπόψη: 
1)  τις  διατάξεις  α)  της  παραγράφου  1  του  άρθρου  77Α  του  Κώδικα  Οργανισμού
Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών, που κυρώθηκε με το άρθρο 1
του  ν.  1756/1988  (Α΄  35)  και  β)  του  άρθρου  46  του  ν.  3772/2009  (Α΄  112),  σε
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 17, παράγραφος 2 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297),
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40),
2) τη με αριθμό 104572/24-12-2014 απόφασή μας (Γ΄ 1756), με θέμα:  «Προκήρυξη
διαγωνισμού για την πλήρωση κενών οργανικών θέσεων Ειρηνοδικών Δ΄ Τάξεως»,
όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 104586/31-12-2014 όμοια (Γ΄ 1819),
3) τη με αριθμό 6/5-1-2015 πράξη του Προέδρου του Αρείου Πάγου, 
4) τη με αριθμό 1/5-1-2015 πράξη της Εισαγγελέως του Αρείου Πάγου,
5)  τη με αριθμό 3/27-1-2015 απόφαση της Ολομέλειας  του Αρείου Πάγου,  με την
οποία ορίζεται ως μέλος της εξεταστικής επιτροπής του διαγωνισμού, ο Αρεοπαγίτης
Παναγιώτης  Χατζηπαναγιώτης  του  Μιχαήλ  και  αναπληρωτής  του  ο  Αρεοπαγίτης
Βασίλειος Πέππας του Γεωργίου, και
6)  το  με  αριθμό  1318/6-2-2015  έγγραφο  της  Νομικής  Σχολής  του  Εθνικού  και
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών,  με το οποίο ορίζονται  ως μέλη της ίδιας
Επιτροπής  η  Καλλιόπη  Χριστακάκου  –  Φωτιάδη  του  Αλεξάνδρου,  Αναπληρώτρια
Καθηγήτρια  Αστικού  Δικαίου,  με  αναπληρωτή  της  τον  Δημήτριο  Λιάππη  του
Χαράλαμπου,  ομοίως  Αναπληρωτή  Καθηγητή  Αστικού  Δικαίου,  και  ο  Ηλίας
Σουφλερός του Ευρυμάχου,  Καθηγητής του Εμπορικού Δικαίου,  με  αναπληρώτριά
του την  Γαρυφαλιά Αθανασίου  του Ιωάννη,  Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια  Εμπορικού
Δικαίου.
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Συγκροτούμε  την  εξεταστική  επιτροπή  για  τη  διενέργεια  του  διαγωνισμού
πρόσληψης  πενήντα  τεσσάρων  (54)  δοκίμων  Ειρηνοδικών  Δ΄  Τάξεως,  που  θα

ΑΔΑ: ΩΒΘ6Ω-Σ8Β



διενεργηθεί στην Αθήνα, στο κατάστημα του Αρείου Πάγου, στις 19 Μαρτίου 2015,
ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00, αποτελούμενη από τους:
1) Παναγιώτη Ρουμπή του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 088390, Αντιπρόεδρο του Αρείου
Πάγου, ως Πρόεδρο, 
2) Κωνσταντίνο Παρασκευαΐδη του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 047929 , Αντεισαγγελέα
του Αρείου Πάγου, 
3)  Παναγιώτη  Χατζηπαναγιώτη  του  Μιχαήλ  με  Α.Δ.Τ.:  Π  027539,  Αρεοπαγίτη,  με
αναπληρωτή  του  τον  Βασίλειο  Πέππα  του  Γεωργίου  με  Α.Δ.Τ.:  Ν  082731,
Αρεοπαγίτη,
4) Ηλία Σουφλερό του Ευρυμάχου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 572424, Καθηγητή του Εμπορικού
Δικαίου, με αναπληρώτριά του τη Γαρυφαλιά Αθανασίου του Ιωάννη  με Α.Δ.Τ.: ΑΒ
615277, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Εμπορικού Δικαίου, και
5)  Καλλιόπη  Χριστακάκου  –  Φωτιάδη  του  Αλεξάνδρου  με  Α.Δ.Τ.:  Μ  031204,
Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια  Αστικού  Δικαίου,  με  αναπληρωτή  της  τον  Δημήτριο
Λιάππη του  Χαράλαμπου  με  Α.Δ.Τ.:  ΑΕ 595394,  ομοίως  Αναπληρωτή  Καθηγητή
Αστικού Δικαίου.

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί η Χρυσάνθη Σημαντήρα του Ελευθερίου
με Α.Δ.Τ.: Σ 561457, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης της Γραμματείας της
Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου.

Με νεώτερη απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας
και  Ανθρωπίνων  Δικαιωμάτων  θα  καθοριστεί  η  αποζημίωση  του  Προέδρου,  των
μελών και της γραμματέως της ως άνω Επιτροπής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

Ακριβές αντίγραφο
Η Προϊσταμένη του Τμήματος

Ε. Καπλάνη  

ΑΔΑ: ΩΒΘ6Ω-Σ8Β


		2015-03-06T10:21:35+0200
	Athens




